



## Förvaltningsberättelse 2023

Styrelsen för Västerleds Trädgårdsstadsförening (VTF) avger härmed följande berättelse om sin verksamhet år 2023.

Föreningen hade vid årets utgång 867 betalande medlemmar. VTF:s ekonomiska ställning framgår av årsredovisningens resultat- och balansräkning. Revisorernas berättelse finns tillgänglig på årsmötet.

Årsmötet för verksamhetsåret 2022 genomfördes vid Tunnländet, Brommaplan, 25 april. Författarna, Keith Wijkander, Fil. Dr. i historia och Bengt Windelhed, Fil. Dr. i kulturgeografi, presenterade ett Program för bevakning av stadsplanering i Bromma vilket vi senare publicerade på vår hemsida.

### VTF:s styrelse

Till styrelse valdes vid årsmötet april 2022, en ordförande och tio ordinarie ledamöter enligt nedan.

Ordförande Torbjörn Nilsson nyval, ett år

Ordinarie ledamöter, med två års mandatperiod, fram till årsmöte 2024:

Ledamot Gunnar Ewetz omval, två år

Ledamot Eva Maria Fenyö omval, två år

Ledamot Kicki Uggla omval, två år

Ledamot Jaana Marin nyval, två år

Ledamot Carina Ihre nyval, två år

Följande ledamöter valda 2022 kvarstår fram till årsmöte 2024:

Ledamot Johan Hilding fullföljer

Ledamot Christian Reimers fullföljer

Ledamot Tove Stenbeck fullföljer

Ledamot Erica Olivius fullföljer

Val av två revisorer och en revisorssuppleant fram till årsmöte 2024

Revisorer Ulf Anstenius omval, ett år

Ulric Andersson nyval, ett år

Revisorssuppleant Tony Ruster nyval, ett år



Mötet beslutade att ge mandat till styrelsen att själv utföra valberedningsarbete.

### Styrelsens sammanträden

Styrelsen har under 2023 haft fyra protokollförda sammanträden. Därutöver har arbetsgrupper haft sammanträden och planering för föreningens löpande verksamhet. Vid styrelsens konstituerande sammanträde efter årsmötet utsåg styrelsen Johan Hilding till kassör och vice ordförande och Eva-Maria Fenyö till sekreterare.

### Särskilda verksamheter och medlemsaktiviteter

Vi gav ut boken som bygger på det tidigare materialet som publicerats på vår webbplats under rubriken – Värna Västerleds trädgårdsstad. Vi bjöd in till bokrelease med föreläsning och 175 trädgårdsstadsvänner kom till Högländsbion den 6 mars. Det blev utgivningsdagen för förvaltningsprogram Värna Västerleds trädgårdsstad i bokform.

Ordförande Torbjörn Nilsson hälsade välkommen och en film på 10 minuter inledde seminariet. Bokens författare, byggnadsantikvarien Vicki Wenander, presenterade sedan bokens innehåll och syfte. Publikens frågor och den påföljande diskussionen leddes smidigt av VTF:s förre ordförande, Björn Hasselgren. Politiker av många kulörer lyssnade, antecknade och deltog i diskussionen.

VTF stod som arrangör för Valborgsfirandet på Ålstensängen för andra året och nu med kör från Västerledskyrkan och vartal framfört av Jenny Åkerman. Ett antal skolklasser sålde förtäring till de besökande med goda förtjänster till klassresan. Förutom en markbrand orsakad av en smällare vid strandpromenaden som släcktes av rådgiga personer så var det lugnt under kvällen.

I maj medverkade VTF i Tolvanloppet som sponsor med ett utställningsbord i startområdet. Vi saluförde vår nyutgivna bok och presenterade ett urval av insikter från den.

Det har väl aldrig varit så mycket folk på Smedslättstorget – någonsin – som när Smedslätten fyllde 100 år lördagen den 29 oktober när Brommaborna strömmade till.

Smedslätten 100 år är en uppföljning av tillställningen Äppelviken 100 år som genomfördes 2013. Att jubilarerna firas 2023 kommer av Tolvans framdragning till Smedslättstorget. En tillställning som inte upprepas regelbundet kräver en ganska stor insats, mobilisering och till en början gick det trögt att väcka intresse och att nå ut. När det var en dryg månad kvar tills den skulle gå av stapeln hade inte mycket av planerna fallit på plats. Det såg ut att bli en liten marknad med få utställare.



Plötsligt ökade intresset att delta med utställningsbord men även scenprogrammet fylldes upp. Vi fick även sponsring av några privatpersoner och särskilt generös var en fastighetsägare på Smedslättstorget. Tyvärr uteblev sponsring av tillställningen från det lokala näringslivet som vi räknat med. Det ska dock nämnas att flera företag sponsrar föreningen varje år genom att köpa annons på hemsidan, vilket vi är mycket tacksamma för.

Särskilt tack skall riktas till bandet The Roof Tops, ett band från Bromma och Västerledskyrkans barn- och ungdomskörer som helt ställde upp utan arvode. Bromma Jazzen uppstod på nytt när Spader Jazz spelade.

Automobilhistoriska Klubben, Sveriges äldsta veteranbilkлубb, fyllde parkeringen med veteranbilar. Många skolklasser, Bromma hembygdsförening och flera företagare ställde ut och det fanns en hel del gott att äta. Några klasser från Högländsskolans ordnade med aktiviteter för de mindre besökarna i det gröna framför elstationen. Det bestod av klassiska lekar och fiskdamm och det blev mycket uppskattat.

Arriva ställde upp med sin veteranspårvagn vagn 304, som trafikerade Tolvans linje och var även på plats på torget under hela tillställningen. Under resan med vagnen kunde man njuta av gamla reklamaffischer och fick även lösa den extra femöringsbiljetten, som krävs på 20-talet för att åka vidare från Klövervägen till Smedslättstorget.

### Grannsamverkan Grannstöd

Föreningen har under året, liksom tidigare år, nära följt arbetet med Grannsamverkan, SAMS, inom området. VTF stöttade Grannstöd och den patrullerande Grannstödsbilen med 8 000 kronor. Bidrag ges även av andra villaföreningar i Bromma.

### Representation inom andra föreningar

VTF har under året varit ansluten till Villaägarnas Riksförbund.



## Sponsorer

Fyra företag har sponsrat föreningen genom att betala för en annons på hemsidan. Företagen är Fjelkners by Widerlöv, ICA Nära HM:s Livs, Måleributiken och Målabromma Entreprenad.

## Medlemservice

Besöksstatistiken på [www.vasterleds.se](http://www.vasterleds.se) är god och föreningen har fyra betalande annonsörer på hemsidan. Faktureringen av annonserna uteblev 2021. Det är en konsekvens av att vi tog en paus i faktureringen under ett av pandemiåren och att vi nu bestämt att konsekvent fakturera i början av varje år.

Föreningen har till medlemmarnas kostnadsfria förfogande två hopskjutbara stegar (8,5 respektive och 12 meter), en gräsvält och en flaggstångsresare. Dessa förvaras hemma hos Lars-Olov Fredriksson, Västerled 213.

Genom anslutning till Villaägarnas Riksförbund har medlemmarna även haft tillgång till förmånserbjudanden och rabatter vilka framgått av tidningen Villaägaren och på föreningens hemsida.